
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 4

Ano II – Edição nº 060 - Tibagi, 25 de junho de 2014. 

 

 

 
 
 
  

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 4

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 060 - Tibagi, 25 de junho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

  
 

RESOLUÇÃO  Nº 048 / 2014 
 

SÚMULA: Concede Férias Regulamentares à Servidor deste Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi e dá outras 
providências.  

 
JOVANIR ANTONIO LOPES, Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e com base na Legislação vigente, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor abaixo identificado, férias regulamentares, conforme quadro especificado, por um período de 20 (vinte) dias, tendo 
em vista requerimento arquivado na Divisão de Pessoal.  

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

 
Fábio Ribeiro Ponciano 

 
Contador 

 
01/06/2013   à   01/06/2014  

 
01/07/2014   à   20/07/2014 

 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Tibagi, em 20 de Junho de 2014. 
 

JOVANIR ANTONIO LOPES 
Diretor - Presidente 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE TIBAGI 

  SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2014. 

O MUNICÍPIO de TIBAGI, torna público que às 9 horas do dia 10 de julho de 2014, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça 

Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para aquisição de EQUIPAMENTOS 

RODOVIÁRIOS de acordo com especificações do edital.  

 

LOTE OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR 
TOTAL R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

01 AMBULÂNCIA 
UTI MÓVEL 

01 177.450,00 90 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Elton Luiz Souza, Paraná, Brasil - 

Telefone : (042) 3916-2129 - Fax: (042) 3275-1499 - E-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus 

respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, das 08 às 11H30min e 

das 13 às 17 horas. 

 

Tibagi, 18 de junho de 2014. 

PREGOEIRO 

ELTON LUIZ SOUZA 
 
 
 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 4

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 060 - Tibagi, 25 de junho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
 
Extrato para Contrato para fins de Publicação 
 
Aditivo ao Contrato nº 0230/2013 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada: ALTA VISTA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM  LTDA. 
Finalidade: Prorrogação de prazo de locação dos equipamentos por mais 6 (seis) meses, findando em 18 de novembro de 2014.  
 
Contrato nº 0114/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada: NOVOTNI & FRIGO LTDA ME  
Finalidade: Aquisição de material e equipamentos de informática 
Licitação: Pregão presencial n

o
 042/2014 

Valor: 17.492,50 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos) 
Dotação orçamentária: 06.001.04.122.04011-050-3390.39.0000 vínculo 000 e 06.001.04.122.04012-3390.39.0000 vínculo 000 
 
Contrato nº 0115/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER ME 
Finalidade: Aquisição de material e equipamentos de informática 
Licitação: Pregão presencial n

o
 042/2014 

Valor: 19.483,00 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e três reais) 
Dotação orçamentária: 06.001.04.122.04011-050-3390.39.0000 vínculo 000 e 06.001.04.122.04012-3390.39.0000 vínculo 000 
 
Contrato nº 0116/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada: ALISSON ALMEIDA LOPES ME 
Finalidade: Aquisição de material e equipamentos de informática 
Licitação: Pregão presencial n

o
 042/2014 

Valor: 9.891,20 (nove mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos) 
Dotação orçamentária: 06.001.04.122.04011-050-3390.39.0000 vínculo 000 e 06.001.04.122.04012-3390.39.0000 vínculo 000 
 
Contrato nº 0117/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada: M. H. PERELLES ME 
Finalidade: Aquisição de material e equipamentos de informática 
Licitação: Pregão presencial n

o
 042/2014 

Valor: 19.268,00 (dezenove mil, duzentos e sessenta e oito reais) 
Dotação orçamentária: 06.001.04.122.04011-050-3390.39.0000 vínculo 000 e 06.001.04.122.04012-3390.39.0000 vínculo 000 
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2014 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 058/2014, cujo objeto é a aquisição de materiais 

esportivos, no item 5. do anexo I – Termo de Referência, os itens 10, 11 e 12 passam a ter a seguinte redação:  

   

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 
MÁXIMO 
UM ITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

 

10 

 

12 

 

Unid. 

Bola de Futsal mirim, circunferência de 55 a 59cm, peso 

de 350 a 380g, costurada à mão, com certificação do 

Inmetro 

 

46,66 

 

559,92 

11 12 Unid. Bola de Futsal infantil, circunferência de 61 a 64cm, peso 

de 410 a 440g, costurada à mão, com certificação do 

Inmetro 

 

47,00 

 

564,00 

12 12 Unid. Bola de Futsal adulto, circunferência de 61 a 64cm, peso 

de 410 a 440g, costurada à mão, com certificação do 

Inmetro 

 

50,13 

 

601,56 

 

 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 4 de 4

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 060 - Tibagi, 25 de junho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 

 

 

 

Em razão das alterações a data da sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços e habilitação fica transferida de 27/06/2014, para o dia 

09/07/2014 às 9H30min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, nesta cidade.  

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital. 

 
 

Tibagi, 25 de junho de 2014. 
 
ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 
PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 

 

 


		2014-06-25T14:58:35-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal




